ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «25» января 2021 г. № 3 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар.

Присутствовали: начальники Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
управлений Опбул А.М., Шожан-оол А.А.
начальники отделов Мортуй-оол У.С-Д.,

начальники
•

Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.
подведомственных
учреждений
иные специалисты Монгуш Ч.К.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:

1.1. Продолжить работу по санитарной обработке и проветриванию
помещений, взять на контроль постоянное ношение средств индивидуальной
защиты и за состоянием здоровья работников (свод и контроль- ОПКО);

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Опбул):

2.1. разработать совместно с МТП в установлении спортивной площадки на
территории ул. Красных партизан д.30. для развития спортивно-массовых
мероприятий;

2.2. подготовить информацию по координациям и реализации губернаторских
проектов на территории Тере-Хольского кожууна и предоставить в электронном и
распечатанном виде в орготдел.

3. Управлению гражданской защиты (Шожан-оол):
3.1. уточнить обстановку по наледи в Монгун-Тайгинском кожууне;

3.2. подготовить и направить письма в муниципальные образования о
принятии заблаговременных мер по подготовке к безаварийному пропуску
весеннего половодья и паводку.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

4.1. Отработать совместно с Министерством земельных и имущественных
отношений РТ правоустанавливающие документы переданных на здание С-112, и
разработать схему расстановки зала для совещаний;

4.2. оформить стены коридора фотографиями по служебной деятельности, по
участию в культурно-массовых мероприятиях и спортивной жизни Службы.

5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
5.1. предоставить анализ качественного и количественного состава Службы

ГО и ЧС Республики Тыва;
5.2. предоставить список личного состава по вакцинации против Ковида,

также провести инструктаж о рекомендациях по вакцинации коронавирусной
инфекции;

5.3. подготовить и направить письмо в Тувинское региональное отделение
ООО «Россоюзспас» о взаимодействии при происшествиях и чрезвычайных
ситуациях.

6. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет): отработать
вопрос о передаче полномочий АПК «Безопасный город» в Министерство
общественной безопасности РТ.

7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
7.1. рассмотреть вопрос о приобретение тяжелей техники (экскаватор Трал) в

резерв Республики Тыва для использования при возникновении ЧС;
7.2. ускорить работу по переименованию ГБУ РТ «Аварийно

восстановительная служба» на ГБУ РТ «Спасатель».
8. ГАОУ ДПО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС Республики

Тыва» (Сат): провести опрос прошедших обучение слушателей в официальных
сайтах и социальных сетях ГАОУ Учебно-методический центра по ГО и ЧС
Республики Тыва в целях качественного и эффективного обучения слушателей.

Руководитель А. Сарыглар